in d. 1.2 in 2. part. num. 40. qui alii nouissimis reventur, & alios addit. Declar. in conf. 2. num. 17. lib. 1. et in conf. 3. num. 21. lib. 2. idem respicit Gabr. in conf. 7. & ref. secunda conjectura, lib. 1. qui dixit, esse coniecturam virginitatis. Accedit etiam ex theologia Confessio in tract. de contradictione q. 12. in consil. 8. & locan. de Medina in tract. de rebus suis. in de censu ad mundi, col. 26.

Ceterum praedicta presumptio, & conjectura sola non sufficit.

70 Et ad probandum contrarium esse viariorum, sed cum alijs presumptionibus lucis, fatus erit, ita declaras ipsenit Capella practicato in loco, no. 50. ver. 2. et tamen propter presumptio, qui sic intelligit Baldwin in s. defendo dato in vicini legi commissione. Idem sepius respondit Alvarus in d. 4. et column. penitentia, quae extra. Socin. Sen. in conf. 2. s. 2. column. 2. verf. quarto, lib. 2. 1. in conf. 13. libro 4. Crat. in conf. 16. num. 5. Clausum in summa, in verbo, verf. 1. a. num. 69. Contradicte in loco supra alleg. Tyr aquil. de rect. alia concordia. q. 4. glori. 2. num. 70. Modernus & vires in tract. de voto, no. 3. 2. in si quae alii nouissimi conuenierat. Contra q. 1. 2. num. 60. C. de patre inter. empor. & vend. & ibidem locan. Baptista Lopex in 2. parte, num. 40. verf. inter. regla tamen, & Decret. in d. conf. 2. num. 131. & 132. libro 1. qui latet explicat. sic etiam respondit Hieron. Gabr. in conf. 7. 4. num. 6. lib. 1. qui tamen dixit, esse conjecturam virginitatis.

Et haec quidem locum habent in venditionibus prædiorum, & aliarum rerum mobiliuum, ut hoc sola presumptio non sufficiat: fecis vero et in venditione censum, & redditum anno

71 num. Nam tunc sola hanc conjectura sufficit, ita Modernus Parisien. practicato in loco. Citer. in lib. 3. varior. refolut. cap. 8. num. 3. quos secutus est Lopus, qui supra num. 42. idem respondit Hieron. Gabr. in conf. 15. 2. num. 7.

Vindicta presumptio est filius prædicti (inquit Capolla in d. tract. de simulatione contradictionis, num. 51. verf. vindicta presumptio) quando scilicet in pacto de reuendendo dictum fuit e-  
contra, quod empor. teneatur reuenditor. fundum venditum, vñque ad certum tempus, ut post decennium, quo clauso sit in ipsius emporis facultate quod venditor remaneat per-  
petuus Luellarus, vel quod posset cogi ad reuendendum. Ita Capo-  
polla ex sententia Hesiodi, in summa de voto, q. 4. verf. 2. qui dixit  
malum esse presumptionem contra ipsum empor. quando voluit,  
quod est in sua potestate recomponi, & non reuendendi.

Est tamen obseruandum, valere pacum, quod possit certum  
72 tempus, vel conditionem licet venditor. i. redditum non ven-  
ditam, si ipse veller, ita Capolla practicato in loco, num. 51. verf. ad de-  
ta. non post b. addit. rescen-.

74 Duodecima est presumptio, & conjectura, quando i. venditor vendide fundum, & adiecit pacum, quod locaretur in per-  
petuum, & quod vñque ad decennium, vel in perpetuum venditor pollet recuere, & aliae concurrent conjectura. Ita Capol. in d. tract. de simulatione contradictionis, num. 52. verf. 12. presump. in loco  
num. 5. 4. Qui quidem subiungit dubitationem, an maior presum-  
ptio similitudines sit illa, quae oritur a pacto reuendendo ad tem-  
pus certum : vel illa, quae sumitur a pacto de reuendendo in per-  
petuum? Distinguunt ipse Capol. ibid. in d. num. 5. 4. verf. circa quod,  
&c. aliquipus casus.

Primus est, quando agitur de presumptio contra vendito-  
rem. Hoc casu [inquit Capolla] maior simulationis presumptio  
oritur, quidam factum est pactum de reuendendo in perpetuum.  
Nam significavit ipse venditor nullo modo voluisse perficere vñ-  
deretur post pignori dare. Ex quo voluit esse fibi concessa per-  
petuo redimendum faciliatum. Si enim effectum pactum de redimen-  
do videtur ad certum tempus, puta decennium, falso significat, fe-  
polli illud tempus habuisse animum vendendi, & dominicumque abdicandi.

Secundus est casus, quando agitur de presumptio contra em-  
ptorem, qui fecit pactum de reuendendo perpetuo, sic tamen vo-  
lente ipso venditore, qui nobiliter ait altere vendere. Hoc in casu nol-  
la est presumptio contra ipsum empor. Ita tradit Capolla in loco  
de laicis proleg. 10. num. 14. in fin. & num. 33. Ea adductus est ratione:  
quia credendum est, emptorem minus liberum sapientissime:  
cum veritatem illi sit, eum potius voluisse promittere ad certum  
tempus: ne res ipsa empta fieri semper in suppono. Est sane vi-  
lis, melius & favorabilis empor., promittere reuendere ad certum  
tempus: quia fieri posset, quod ipse venditor intra illud  
tempus non recueret. & propter res libera remaneret apud i-  
psum empor. Est etiam virilius: res empta cum pacto redi-  
mendi perpetuo, est semper, (vt experientia docet) multo mino-  
ris valoris, quam empta cum pacto redimendi ad certum tem-

pus. Qui enim emunt cum pacto reuendendi perpetuo, non au-  
dient in i. cipula i. empta impensis & melioramenta facerent, oculis semper habere videantur venditionem, re effecta meliore  
vñtilio erit offertenib[us] fibi iam numeratum preium. Id quod non contingit re vendita cum pacto reuendendi ad certum tem-  
pus quia illo clatio potest empor ad sui commodum, & vñtilia-  
tem reddere rem meliorem & vñtiliem.

Tertius est casus, quando agitur de presumptio contra em-  
ptorem, qui fecit pacum de reuendendo perpetuo, sic rospite  
venditore, qui voluit, quod pactum esset perpetuum, vel saltem  
ad certum tempus: & ipse empor placuit promittere perp[etuo].  
Hoc in casu idem est dicendum, quod in prædicto, nullam hic  
esse presumptio contra empor: cum potius sit gratia &  
liberalitas, quam fecit ipsi venditore, ita Capella qui supra num. 55.  
verf. aut venditor vñtilis.

Quartus est casus, quando agitur de presumptio contra em-  
ptorem, qui fecit pacum de reuendendo perpetuo venditore,  
non magis peti fibi promitti perpetuo, quam ad certum  
tempis reuendendi. Ut ipse empor ob amiciziam, que cum vendito-  
re intercedebat, sic promitti perpetuo reuendere. Hoc casu ca-  
sus dicendum est, nullam esse malam presumptio contra em-  
ptorem. Ita Capolla prædicto loco, num. 55. verf. aut venditor vñtilis.  
Ea monus est ratione, quam superiore in casu cum eo com-  
memoratur.

Quintus est casus, quando agitur de presumptio contra em-  
ptorem, qui fecit pacum de reuendendo perpetuo, ipse vendito-  
ri non roganti, nec cogitanti, sed quia ita ipse empor. voluit.  
Hoc fane causa praesumptio aliqua male intulit contra ipsum em-  
ptorem, quod faciliter emere moluerit, sed pignori habere, quia  
is voluisse emere, potius promittere reuendere ad tempus,  
quam perpetuo. Ita tradit Capolla practicato in loco, num. 55. verf.  
aut empor facit pacum. Et ibid. num. 56. ex sententia beati Bernar-  
dini concludit, inclusi est ille, quod ista pactum de reuendendo  
ad tempus certum, quam perpetuo. Et tempus ipsum certum,  
est festennus. Quod qua ratione fieri sic debet, tradit in loco  
Capolla.

Tertiadecima presumptio, & conjectura contractus simulati  
& fecerat eti, quæ colligitur ex pacto, i. quo ipse empor. &  
venditor conuenierunt, quod quandoque venditor refutinet  
preium, empor. teneatur refutare rem suam, ita Capolla in tra-  
ct. de simulatione contradictionis, num. 50. verf. sexta decima praesumptio,  
post Capolin. in conf. 7. 6. in causa matre p. D. Doreatian, column. 3. verf.  
quarta refolut. lib. 2. Et idem affirmatur in Calcan. in conf. 1. num. 68.  
Corin. in conf. 1. col. 2. verf. 2. adiutorum de reuendendo lib. Deuter. in conf. 1. 2.  
col. 1. verf. quod accens. Rua in conf. 1. num. 11. lib. 5. Beccaria in confus.  
in fin. 3. & Grammar. in dec. 7. 6. num. 7. Natta in conf. 15. num. 9. lib.  
1. i. f. & Decimus in conf. 3. num. 31. & Corin. 15. lib. 1. idem agricola  
mag. articulo in conf. 4. 9. num. 6. & La ratione motu sunt, i. qui re-  
futatio magis accedit ad mutum, quam ad venditionem: cum  
refutatio non prestatum venditionem sicuti pacum de reu-  
endendo. Et propter eam sit que dan. promissio, facit contra  
tutur in ipsius emptionis & venditionis, arguit suppositionem, metu-  
li si quod sub conditione, i. de coulet, usq[ue] & duximus supra. Et alijs mul-  
ticulae Capolla practicato in loco.

Decimiquarta presumptio & conjectura ad detegendum co-  
tractum similatum, & fecerat eti, quando i. pacta apposi-  
ta in contractu claudicant, quia omnia facta sunt in favorem cre-  
ditoris, siquid empor. nullum verò in favorem debitoris, siquid  
venditoris, ita tradit Capolla in d. tract. de simulatione contradictionis, num.  
60. verf. decimiquarta presumptio, post Holsten. in summa, de v-  
oto. 4. vñtilis, verf. secunda quia e. optima, Gualdir. a. Moste Landau,  
in Clanc. ex grām. de voto, & Zavarellam ibidem in v. ceterum, quies-  
c. idem fecerat. Deuter. in conf. 10. num. 16. affidat in c. 1. primis,  
num. 2. 1. verf. 7. presumpzione de fondo dato in vicina lega commissari. Ei-  
teron in conf. 1. 6. num. 1. & in conf. 16. num. 11. libra 1. Gratianus in ep-  
it. 10. libra 2. Pariser in conf. 3. 4. num. 59. libra 2. Rebus in Com-  
munis art. ad concordata Rega Galliarum, in titul. de collationibus, 4. ver-  
sus. Deuter. in conf. 1. 15. num. 25. libra 2. Ea ratione motu sunt: quia si  
veris sufficit contractus emptionis & venditionis, non est veris  
cifex emporis: cum non presumatur venditorum voluisse la-  
terare in debito, in princip. si de prolati. Ita tamen fo-  
la i. presumptio non sufficit, sed alij debent concurrent. Econtra  
vero quod potest omnia sunt equalis, arguitur contractus influs &  
legi.

<sup>1</sup> Legitimus, ita Decius in d. conf. 207 num. 5.

Decimaquinta praesumptio & conjectura contra factus simulacra, & scienter colligere ex ea, quod i vendor dixerat emporis, sed indigere certa curia quos si emptor numerabit, venderet fundum viuum ex multis suis ab ipso emptore eingendem compacta de rendendum, ita *Capollam* d. tractat de simulacione contrarium, numer. 3. verific. decimaquinta praesumptio, & Affid. in c. l. prim. min. 3. respic. decimateria, de fendo dato in vicem lego campano. Non enim hoc in causa venditor habuit animum vendendi sed potius pignorandi, quia si vere, & liberè venderet voluntet, pro sua necessitate, vel voluntate, non diffidet electionem empori accipendi fundum, quem magis vellet habere. In eo est praesumptio, quod vendidisset deteriorem, & minus libi dannatum, arg. I. m. aqua p. 6. non p. 5. sum. d. deretur eis. Non enim (vt diximus supra) praesumptio, quod venditor voluntet facit, sum. d. l. sum. d. deinde, laetatur. Nam, si cum ponuisse vendere etiam deteriorum, & minus dannatum, vendidisset meliorem, & viiliorum, idem est dicendum, subiungit Capolla, quando venditor habens multa diuidat, vendidisset solum nobilium, & maiorum suorum, quam veritatem multa non erant venditibus, ob affectionem, quam erga cam habebat, iusta l. s. in emptione, & i. ff. de tenore, cum alijs allegatis a Capolla, & plor. fratre super hoc in libro, vbi differentia de refectione affl. iste. Et praesumptio hanc probatur Angel. in l. fano. m. ff. de p. 1. & Barb. in conf. 2.2. n. 3. lib. 4. quo securi est Mafard. in conf. 4.2. num. 1. & 2.